

Rok 1832.

N^{er.} 18.



DZIENNIK URZĘDOWY
Województwa Płockiego.

W PŁOCKU DNIA 5. MAJA W SOBOTE.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare

OBWIESZCZENIA RZĄDOWE.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

W następstwie Reskryptu swego z dnia 31. Stycznia r. b. Nro. 4209. podaie do publiczney wiadomości otrzymany przy Reskrypcie Kommissyi R. P. i S. z dnia 28. Marca r. b. Nro. 23158. w przekładzie na język Polski Naywyższy JEgo Cesarsko - Królewskiéy Mości, Ukaz z Rządzącego Senatu w dniu $\frac{1}{2}$ $\frac{3}{4}$. Lutego r. b. wydany, obéymniający dozwole nie przepuszczania w kraj Cesarstwa Rossyiskiego wyrobów I. i II. Klasy tntéyszo-kraio wych, opatrzonych w świadectwa pochodzenia przez właściwe Kommissye Woiewódzkie wydane.

Ukaz JEgo Cesarskiéy Mości z Senatu Rządzącego.

W ukazie Naywyższym własną JEgo Cesarskiej Mości ręką podpisanym, do Senatu Rządzącego wydanem, w dniu 28. Stycznia r. b. iest przepisano:

„Przez Nasz ukaz z dnia 12. Listopada r. z. w punkcie 18. postanowiono, ażeby przywóz z Pelski do Rossyi wyrobów I. i II. klasy według przepisów istniejących był utrzymany do czasu zupełnego urządzenia w tym kraju stałych miéyscowych Władz, o czem w swoim czasie miało bydź obia wioném przez osobny ukaz; w skutek tego biorąc na uwagę, że w Królestwie Polskiem miéyscowe Kommissye Wdzkie należycie urządzone już zostały i że dalsza odwłoka w zupełnem przywróceniu Handlu między oba Kraiami, pociągnęłaby za sobą niekorzystne skutki, uznaliśmy za dobre dozwolnić od daty otrzymania tego ukazu na czterech Komorach Celnych dla

„wpuszczenia wyrobów Polskich przeznaczonych przywozu do Rossyi za opłatą Cła, wyż rzezonych wyrobów, wiawszy lniane i iedwabne, których przywóz zabroniony na lat 3. z warunkiem: ażeby przywożone wyroby opatrzone były w świadectwa Kommissy Wdzkich.

„Rządzący Senat niezaniebda uczynić należnych rozporządzeń względem wykonania tego, Ministrowi zaś Skarbu rozkazaliśmy zawiadomić o tem Rząd Tymczasowy Królestwa Polskiego i Ministra Sekre: Stanu tegóż Królestwa. etc. dnia 12. Lutego 1832. roku.

Za zgodność (podpisano) *Miniewski*

w Płocku dnia 13. Kwietnia 1832.

Za Radcę Stanu Prezesa M. SKONIECZNY.

Kozłowski, S. J.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

Otrzymany przy Reskrypcie Kommissy Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 6. m. b. Nr. 25298. Wypis z protokołu posiedzenia Rządu Tymczasowego z dnia $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{3}$. Marca r. b. Nr. 3002. obeymujący decyzją aby postanowienie Rady Administracyiney z d. 9. Maja 1826. r. dozwalaiące wprowadzenia Osetu folarskiego za opłatą cła pozycyą 493. Części I. Taryffy oznaczonego na rok bieżący rozciągniętem zostało, Kommissya Woiewódzka do publiczney podaie wiadomości.

Wypis z protokołu posiedzenia

RZĄDU TYMCZASOWEGO KRÓLESTWA POLSKIEGO.

Dnia $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{3}$. Marca 1832 roku.

W przychyleniu się do przełożenia Kommissy Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z d. $\frac{5}{7}$. m. b. ad Nr. $\frac{2}{4}$ $\frac{1}{6}$ $\frac{2}{2}$. oraz po przekonaniu się: że Oset folarski w kraiu produkowany na potrzeby fabryk krajowych wystarczyć niemoże.— Rząd Tymczasowy mieć chciał ażeby postanowienie Rady Administracyiney z dnia 9. Maja 1826. r. dozwalaiące wprowadzenia płodu pomienionego z zagranicy za opłatą cła pozycyą 493. Części I. Taryffy oznaczonego po groszy 27. od centnara na rok 1832. rozciągniętem zostało.

Zgodno z protokółem pełniący obowiązki Sekretarza Jlnego Rządu

Radca Stanu Nadzwyczajny (podpisano) *J. TYMOWSKI.*

Za zgodność za Sekretarza Jlnego *K. R. P. i S. (podp:) Kulczycki.*

w Płocku, dnia 19. Kwietnia 1832.

Radca Stanu Prezes *F. Baron KOBYLINSKI.*

Kozłowski S. J.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

1) Przy Reskrypcie Kommissy Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 24. m. z. Nr. 30050. otrzymane Obwieszczenie w przedmiocie zawierania dobrowolnych układów z dłużnikami summ po Pruskich Konwencyą z dnia $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{9}$ Maja 1830 r. na wie,

ność Rządu Królestwa Polskiego odstąpionych, co do sposobu spłacenia ich skarbowi, w słowach:

Dyrekcya Kontrolli Sekcya Dochodów Stałych. Nr. 30050.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU

Uzyskawszy Najwyższe JEGO Cesarsko-Królewskiéy Mości upoważnienie do zawierania dobrowolnych układów z dłużnikami summ po Pruskich Konwencyą z dnia 23. Maja 1830 r. na własność Rządu Królestwa Polskiego odstąpionych co do sposobu spłacenia ich skarbowi Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zawiadania o tém rzeczonych dłużników z wezwaniem, aby ci z nich, którzy pragną korzystać z tego dobrodzieystwa złożyli bezpośrednio Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu warunki pod któremi mają zamiar wejść z Rządem w nkłady dobrowolne o zaspokojenie przypadającej od nich tego rodzaju należytości.

w Warszawie, dnia 24. Kwietnia 1832 r.

Z polecenia Dyrektora Głównego Prez: Zastęp: Radę Stanu (podp:) OSTROWSKI.
Naczelnik Wydziału Za Naczelnika Sekcya
(podpisano) *Ledoux.* (podpisano) *Cielecki.*

Za zgodność (podpisano) *Cielecki* Sekr:

Kommissya Wdzka ogłaszając Interessentom, aby korzystając z Najwyższego JEGO Cesarsko-Królewskiéy Mości dobrodzieystwa, złożyli bezpośrednio Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu warunki pod któremi mają zamiar wejść z Rządem w układy dobrowolne o zaspokojenie przypadającej od nich należytości.

Wóyci gmin i Burmistrze miast niniejsze Obwieszczenie w gminach swych do wiadomości publiczney zwykłym sposobem podadzą, oraz takowe dla ogłoszenia zambon Xiędzom Plebanom zakommunikują, dowody zaś z dopełnionej publikacyi Kommissarzom właściwych Obwodów złożą. Płock, dnia 1. Maja 1832 r.

2) W skutek rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 27. z. m. Nr. 31400. zawiadania Obywateli i Interessowane osoby, że na mocy rozporządzenia Xięcia Namiestnika Królewskiego wydane już zostały stósowne rozporządzenia do Magazynów prowiantskich w Mławie, Rypinie i Chorzellach, aby udzielono z nich na zasiew sposobem pożyczki 15,000. Ciętwiertni Owsa, a to pod następującymi warunkami:

1. Że otrzymujący takowy Owies obowiązani są do zwrócenia go z tegoroczne-go zbioru, z dodaniem dziewiątego ziarna na korzyść skarbu.
2. Że do pożyczki téy nie tylko włościanie lecz i żądający tego Obywatela przypuszczeniem być mają.
3. Że pożyczka winna być zabezpieczona dla zachowania skarbu od straty, i niemoże być dopuszczeniem zbyteczne obciążanie się zaciągających pożyczkę.

Każdy z-tém chcący zaciągnąć pożyczkę, winien się zgłosić do Kommissarza właściwego Obvodu, i wskazać onemuż z którego z pomientonych trzech Magazynów chce mieć wydany sobie do siewu Owies, a ten po dopełnieniu formalności onemu wskazyanych, jest obowiązany pod odpowiedzialnością nayschmiast Kommissyi Woiewódzkiéy przedstawić, każde takowe żądanie z swą opinią do decyzyi.

w Płocku, dnia 2. Maja 1832 r.

Za Radę Stanu Prezesa M. SKONIECZNY.

Kozłowski, S. J.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

W czasie zeszło-rocznych wypadków w Kraiu, zaginęły cztery pieczęcie urzędowe to jest: Urzędowi Muniypalnemu miasta Ostrołęki dwie, jedna do laku, druga do tuszu z napisami u góry "Królestwo Polskie a u dołu Urząd Muniypalny miasta

Ostrołęki,, Wóytowi gminy Wąsewo do tuszu z napisem u góry "Królestwo Polskie a u dołu Wóyt gminy Wąsewo,, i narezcie Wóytowi gminy Zalesie do tuszu z napisem u góry "Królestwo Polskie a u dołu Wóyt gminy Zalesie,, wszystkie zaś mające we środku Herb Królestwa zwyczajny, które to gminy położone są w Obwodzie Ostrołęckim; Kommissya Wdztwa Płockiego przeto podając do wiadomości publicznej, poleca Kommissarzom Obwodów Wóytom gmin i Burmistrzom miast i Prezydentowi miasta Płocka, aby na takowe pieczęcie i pisma niemi opatrzone szczególną zwracali uwagę a wraze dostreeżonego podęyrzenia z posiadaczami onych wedle przepisów postąpili.

w Płocku dnia 15. Kwietnia 1832.

Za Radę Stanu Prezesa M. Skonieczny.

Kozłowski, S. J.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYAJ WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

Zawiadomiona odezwą JW. Generała Majora Barona Bohlena Naczelnika Woiennośo Wdztwa Płockiego daty 30. Marca/11. Kwietnia c. r. Nr. 1708. że podług agitującego się przy Warszawskim Ordynanshauzie śledztwa Sądowego przeciwko żołnierzowi z Pułku 9. Jegierskiego Maciejowi Kryczalowu o zabójstwo dzierżawcy dóbr Pogrzebe szlachcica Jana Płoszyńskiego odkrytém zostało iż współnik tego zaboystwa dezertier Sebastyan Kulakin po dostawieniu przez etapy do Pułku piechotnego Siewskiego przy indagacyi zbiegł z tegóż, Kommissya Wdzka w zadosyć uczynieniu powyż powołanę odezwi, poleca Wóytom gmin i Burmistrzom miast aby łzbiega w mowie będącego w Obrębach Administracyi jeh powierzonych pilnie śledzili, niętego zaś właściwemu Kommissarzowi dla dalszego z nim postępienia pod mocną strażą odeślali.

w Płocku dnia 14 Kwietnia 1832.

Za Radę Stanu Prezesa M. SKONIECZNY.

Kozłowski, S. J.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYAJ WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

Ponieważ P. Ziemięcki dzierżawca dóbr Małki i Drozdowa na Satysfakcyą należytości Skarbu wyrokiem Delegacyi Adminissracyinę w summie Złp: 7057. gr: 15. od SSów Ddziedzickiego przysadzonę zajętych zaległ w opłacie rat dzierżawnych za rok 1831. przez niego rocznie Złp: 449. gr: 16. uiszcząc się mianych a tym samém utracił prawo dalszego ich po dzień 24. Czerwca 1833. dzierżawienia, Kommissya Wdzka przeto podaje do wiadomości że dobra powyższe w Obwodzie Pultuskim położone przez publiczną licytacyą w Biórze Kommissarza Delegowanego w Pultusku d. 16. Czerwca r. b. odbyć się mającą na lat 3. w dzierżawę wypuszczzone będą, każdy więc chęć mający zadzierżawienia pomienione dobra powęźmie w Biórze Kommissarza Delegowanego wiadomość o warunkach licytacyinych tu się tylko nadmienić że przystępujący do licytacyi zaopatrzyć się winni w wadium połowie dotychczasowę dzierżawy wyrównywałące i złożyć dowody swęj rządności i zamożności.

w Płocku dnia 4. Maja 1832.

Za Radę Stanu Prezesa M. SKONIECZNY.

Kozłowski S. J.

Wydział Woyskowy Sekcyja Policji

KOMMISSYAJ WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

Jan Simiński włoczęga rodem z Austryi, wzrostu średniego, twarzy ściągłęty, oczu piwnych, nosa miernego, włosy czarne, lat 29. wysłany za kartą drożną z Kalisza do Kielc, w transporcie między stacyą Małogoszcz a Chęcunami zbiegł. Kommissya Wdzka przeto powodowana odezwą Kommissy Wdztwa Krakowski-go z dnia 30. Marca r. b. Nr. 16521. poleca Kommissarzom Obwodowym, Wóytom gmin i Burmistrzom miast, ażeby pomienionego zbiega ściśle w obrębach swych śledzili i schwy-

tanego pod strażą za pośrednictwem właściwych Kommissarzy Obwodowych, Władzy rekwirującej dostawili.

Płock, dnia 7. Kwietnia 1832.

Radca Stanu Prezes Kobyliński.

Kozłowski, S. J

Wydział Wojskowy Sekcja Policji.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

1) *W* zadosyć uczynieniu odezwie Sądu Policji prostej Powiatu Przasnyskiego z dnia 23. Stycznia r. b. Nro. 144. list gończy za Bonifacem Morawskim o kradzież obwinionym do publicznej podaie wiadomości.

Sąd Policji Prostej Powiatu Przasnyskiego.

*W*zywa wszelkie *W*ładze nad publicznem bezpieczeństwem czuwać obowiązane, aby Bonifacego Morawskiego o kradzież obwinionego i z wsi Borkowa Faląg dotychczasowego swojego zamieszkania przed przyaresztowaniem zbiegłego, ściśle śledzić a wysledzonego przytrzymawszy do Sądu naszego pod ścisłą strażą odesłać kazaty.

Rysopis jego jest następujący. *W*zrostu małego, twarzy ściągłej, nosa niemałego, oczu niebieskich, czoła wysokiego, włosów blond, ubrany był w płaszcz szaraczkowy z sukna ordynaryjnego. w Płocku, dnia 31. Marca 1832. r.

2) *W* zadosyć uczynieniu odezwie Kommissyi *W*dzstwa Podlaskiego z d. 25 Lutego r. b. Nro. 242½ poleca *W*óytom gmin i Burmistrzom miast, ażeby 5. *W*ięźni Inkwizytów z aresztu Policji poprawczej *W*ydziału Bialskiego zbiegłych, których opis poniżej domieszcza się w Obrębach swych ściśle śledzili, schwytanych do najbliższego Kommissarza Obwodu dostawili dla odesłania ich władzy rekwirującej.

Opisanie zbiegłych więźni.

1) Jan Boyko lat 48. rodem ze wsi Beresce Obwodu Chrubiszowskiego *W*dzstwa Lubelskiego: ostatnie zamieszkanie w mieście Duvieme, w temże *W*dzstwie mający, twarzy okrągławey chudey, nosa pociągłego dużego, oczu niebieskich, włosów blond, wzrostu średniego, miał na sobie kurtkę, spodnie, surażerkę sukieną czarną, koszulę, ciżmy i kaydany lekkie, wszystko skarbowe.

2) Naum Klimowicz lat 20. rodem ze wsi Okczyzna Obwodu Bialskiego *W*dzstwa Podlaskiego, ostatnie zamieszkanie w téżej wsi mający, twarzy okrągłej ospowatey, nosa miernego w kłesłego, oczu czarnych, włosów ciemnych, wzrostu dobrego, miał na sobie rzeczy skarbowe, kurtkę, spodnie, surażerkę sukieną czarną, koszulę, ciżmy i kaydany średnie.

3) Paweł Kwiatkowski lat 29. rodem ze wsi Stalna Obwodu Radzyńskiego, *W*dzstwa Podlaskiego, ostatnie zamieszkanie we wsi Maczoszynie Obwodzie i *W*dzstwie iak wyżej, mający, twarzy ściągłej ospowatey, nosa dużego szerokiego, oczu siwych, włosów blond, wzrostu wysokiego, miał na sobie rzeczy skarbowe, spodnie sukienne czarne, koszulę, ciżmy i kaydany średnie, swoje zaś własne kożuch biały podarty i czapkę sukieną szarą.

4) Michał Kempński lat 26. rodem z miasta Łysobok Obwodu Radzyńskiego *W*dzstwa Podlaskiego ostatnie zamieszkanie mający, twarzy ściągłej, nosa pociągłego dużego, oczu siwych, włosów blond, wzrostu dobrego, miał na sobie swoje własne rzeczy, sukman siwy, spodnie płócienne, buty, czapkę z siwym baranem, starą, i koszulę skarbową, był też okowów.

5) Jan *W*iszniowski lat 56. rodem ze wsi Dąbrowki Kraju Pruskiego, ostatnie zamieszkanie w mieście Ostrowie Obwodzie Radzyńskim *W*dzstwie Podlaskim mający, twarzy ściągłej szczupłej, nosa pociągłego dużego, oczu siwych, włosów siwych, wzrostu dobrego, miał na sobie koszulę skarbową i kaydany lekkie, swoje zaś własne wo-

łoszkę sukieną szaraczkową z potrzebami, spodnie płócienne, buty, czapkę sukieną granatową z czarnem barankiem. Wzieli z sobą zbiegli więźnie dekę sukieną czarną płótnem podszytą 1 i watek płócienny czyli poduszkę 1. skarbową.
w Płocku dnia 31. Marca 1832. roku.

3) W zadość uczynieniu odezwie Sądu poprawczego Wydziału Pułtuskiego z d. 19. Marca r. b. Nro. 3697. list gończy za zbiegłym z transportu Józefem Wiśniewskim do publicznej podaie wiadomości.

List gończy. Józef Wiśniewski wraz z Franciszkiem Głużewskim na d. 2. m. i r. b. jako podeyrzani z trzema klaczami to jest: maści karéy bez odmiany, 2. maści kasztanowatéy z strzałką na łysinie po lat 6. 3. maści myszatéy lat 8 mającemi, wzrostu średniego w wsi Budzynie Waleńdzigach Obwodzie Pułtuskim W dzwii: Płockiem ujętymi będąc, z tych pierwszy Józef Wiśniewski w transporcie do Pułtuska w d. 6. t. m. i r. zbiegł i dotąd wynalezionym nie jest. Wzywa przeto wszelkie Władze Cywilne i Wojskowe nad bezpieczeństwem publicznem czuwające, aby na tegóż Wiśniewskiego baczne oko zwrócić a ujętego pod ścisłą strażą Sądowi odstawić raczyły. Wzywa nadto osoby doktórychby powyżéy opisane a w depozycie Sądu Naszego znajdujące się klacze należeć mogły, aby w przeciągu dni 30. zdowodami utwierdzającemi własność po odebranie wzgłosiły się, inaczéy przez publiczną licytacyą sprzedane a kwota pieniężna z tąd zebrana na Skarb obrózoną będzie.

Rysopis Józefa Wiśniewskiego. Jest rodem z miasta Krowala W twa Mazowieckiego w roku zeszłym miał mieszkać jako wyrobnik w mieście Zakrocymiu Obwodzie Płockim, katolik, liczy lat 31. twarzy okrągłéy, nosa podłużnego nieco zadartego, oczów burch, włosów na głowie ciemno-blond, zarost na brodzie i brwi jasno, blond czosła wypukłego, nosi przytem kolczyk w uchu lewym, ubrany był w wołoszkę zsamodziału podlaskiego, spencer z takiegoż sukna, spodnie szaraczkowe, kamizelkę ponsoną w kraty, chustkę na szyi szarą w kolorach różnych, bóty i czapkę z rydelkiem.
w Płocku dnia 31. Marca 1832. r.

4) W zadosć uczynieniu odezwie Sądu poprawczego Wydziału Jędrzejowskiego z d. 7. Marca r. b. Nro. 2027. list gończy za zbiegłym Wincentym Gmerthaczem o zbrodnią kradzieży obwinionym do publicznej podaie wiadomości.

Sąd Policji poprawczéy Wydziału Jędrzejowskiego
Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne jako i Wojskowe, aby Wincentego Gmerthacza o zbrodnią kradzieży obwinionego z gminy Guoyno Powiatu Szydłowskiego, przed przyaresztowaniem zbiegłego śledzić, ujęć i pod strażą Sądowi naszemu odstawić nakazac raczyły. Tenże jest rodem z Galicyi Austryackiej z wsi Mału, lat 24. mający, oczów swych, nosa płaskiego, był ubrany w sukmanę granatową, czapkę czerwóną, pas kowany, buty na obcasach.
w Płocku, dnia 2. kwietnia 1832. r.

5) Marcin Czekajski lat 34 mający, z Stupi Obwodu Kieleckiego, wzrostu dobrego, twarzy okrągłéy dziobatéy, oczów ciemnych, włosów czarnych, żołnierz z wojsk polskich przybyły z Pruss bez wiedzy Wójtą Gminy uszedł i niewiadomo gdzieby teraz znajdował się; Kommissya Wódzka powodowami odezwą Kommissyi Woiewództwa Sirokowskiego z d. 23. Lutego b. r. Nro. 9186 poleca Kommissarzom Obwodowym, Wójtom Gmin i Burmistrzom miast, aby zbiega w Obrębach Administracyi ich powieszonych pilnie śledzili, ujętego zaś do władzy rekwirującéy pod mocną strażą dostawili.
w Płocku dnia 31. Marca 1832. r.

6) Antoni Marchewka lat 15. mający, wzrostu małego, twarzy ściągłéy, oczów ciemnych, włosów jasnych, polca, wskazującego u lewéy ręki niemający, głosu chrapli.

wego cichego, służąc w dworze Jmbramowskim za szkołaka do trzody, popełnił kradzież w pieniądzach, i dnia 8 b. m. rano z pod straży zbiegł.

Kommissya Wdzka przeto wzadosyc uczynieniu odeswie Kommissy Wdzta Praskowskiego, z d. 25. Stycznia r. b. Nro. 3718. poleca Kommissarzom Obwodowym, Wóytom Gmin i Burmistrzom miast, ażeby pomienionego zbrodnierza w obrębach swoich ściśle śledzili, schwytanego do najbliższego Kommissarza Obwodu dostawili, dla odesłania go władzy rekwirującej.

w Płocku dnia 2. Kwietnia 1832 r.
Za Radcę Stauu Przesza M. Skonieczny. Kozłowski, S. J.

Kommissarz Obwodu Mławskiego.

Na zasadzie exystujących przepisów zawiadamia Kommissarz Szan: Publiczność: że końcem wydzierżawienia niektórych osad rolnych i ogrodnictw w wieczną czynszową possessyą, w wsiach Ekonomii Mławskiej, a mianowicie: 1. w Bielawach po Kozłowskim pod Nr. 3.— 2. W teyże wsi po Berkhauzerze pod Nr. 9. osady rolne. 3. W teyże wsi po tymże Berkhauzerze pod Nr. 17. ogrodnictwa.— 4. w Nowey wsi wielkiy po Bińkowskim pod Nr. 3 osady rolne.— 5. w Łęgu po Kobylińskim pod Nr. 9.— 6. W teyże wsi po Ludwińskim pod Nr. 6. osady rolne.— 7. W teyże wsi po Ludwińskim pod Nr. 9. ogrodnictwa.— 8. w Żurominie Kapitulnym po Józefie Radzkiem pod Nr. 9. osady rolne, położonych; przez publiczną licytacyą — Termin na dzień 15 i 16 Maja r. b. w Biórze Kommissarza tu w Mławie jest przeznaczony, w których to dniach takowa licytacya z zastrzeżeniem potwierdzenia wyższej Władzy od godziny 9. z rana do 2. po południu odbywać się będzie, do licytacyi przystępujący zamożność do obięcia takowey i kwalifikacyą udowodnić winien, a o warunkach do licytacyi każdego czasu w Biórze Kommissarza potrzebną wiadomość powziąć i postąpiwszy prestacyją tabellą oznaczony czynsz dostąpienia osady w wieczną czynszową possessyą pewnym bydź może.

Mława, dnia 20. Kwietnia 1832. r.

Bińkowski.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Zawiadamiam strony interessowane, iż W. Plichta Patron Trybunału Płockiego, powierzone Mu iako Obrońcy papiery i akta złożył u mnie, i że te każdego czasu zgłaszającym się właścicielom lub ich Pełnomocnikom będą oddane, ieżeli tego zażądaia.

w Płocku, dnia 18. Marca 1832.
A. Żochowski Patron Tryb: Płockiego.

Komornik przy Sądzie Appellacyinym Królestwa Polskiego.

Zawiadamia niniejszym Szanowną Publiczność, iż prawnie zajęte dobra Galomin i Sarbiewo część Litt: A. z gruntami na Woli Dłużniewskię położonemi, w Powiecie Obwodzie i Województwie Płockim leżące, będą publicznie na lat trzy poczynając od 24. Czerwca r. b. do tegoż dnia w roku 1835. poszczególe, to jest: Galomina oddzielnie i Sarbiewo Część Litt: A. z gruntami na woli Dłużniewskię także oddzielnie wydzierżawione pod warunkami na ten cel u Rejenta złożonemi.

Licytacya odbywać się będzie w mieście Płońsku Powiecie Płockim w Kancellaryi Rejenta Jana Sadkowskiego i przed tymże Rejentem dnia 23. Czerwca r. 1832. o godzinie 10. ranney. Cena roczney dzierżawy wynosi

z Galomina Złp: 1200. a z Sarbiewa Części Litt: A. z gruntami na Woli Dłużniewskiéy Złp: 500.

Komornik Trybunału Cywilnego Województwa Płockiego.

Karol Ołowski.

Zawiadamia Publiczność, że dobra Czarnocinek w Obwodzie Przasnyskim Województwie Płockim położone, na lat 3. od S. Jana r. b. poczynając, w mieście Ciechanowie przed Rejentem Powiatu Przasnyskiego Ulenieckim pod warunkami które w jego Kancellaryi przyrzec można, dnia 6. Czerwca r. b. od godziny 2. z południa przez publiczną licytacją wydzierżawione będą. Licytacja zacznie się od summy 1050. Złp.

Płock, dnia 9. Kwietnia 1832.

Komornik Powiatu Pultuskiego.

Lubinkowski.

Podaje do publicznej wiadomości iż dobra Smogorzewo Pańskie czyli wielkie z przyległością Budy Smogorzewskie w Powiecie i Obwodzie Pultuskim Województwie Płockim położone, na lat 3. po sobie idące od dnia 24 Czerwca r. b. poczynając do dnia i m. t. w roku 1835 kończące się w dzierżawę wypuszczone zostaną. Licytacja odbędzie się przed Ferdynandem Milewskim Regentem Powiatu Pultuskiego w Pultusku w Kancellaryi Jego w dniu 12. Czerwca r. b. o godzinie 10. z rana i rozpocznie się od summy rocznej Złt: 2500.

w Pultusku dnia 3. Kwietnia 1832.

Andrzej Mierzejewski.

OTWARTE SPADKI.

Walenty Sulkowski wierzyciel summy 64000. Złp: na dobrach Lempinie w Powiecie Mławskim w dziale IV. Nr. 5. zapisany, umarł na dniu 10. Lipca 1831. Wzywa się przeto wszelkich pretendentów spadku jego aby się w dniu 15. Maja 1832. w Kancellaryi Ziemiańskiéy Województwa Płockiego osobiście lub przez specjalnych pełnomocników stawili, prawa swoje protokularnie podali i udowodnili gdyż inaczej prekludowani zostaną i summa rzeczona na legitymujących się spadkobierców i respective prawa ich mających przepisana zostanie.

Płock dnia 22. Sierpnia 1831.

Felixa z Radzickich Nosarzewska wierzycielka summy 20,000. Złp. na dobrach Steklinie z przyległościami w Powiecie Lipnowskim leżących hipotecznie zabezpieczony, w dniu 25. Kwietnia 1830. r. zesza z tego świata. Wzywa się przeto wszelkich pretendentów spadku po niéy otwartego aby się natychmiast a naydalej w dniu 13. Września 1832. roku z prawami swemi przed Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiéy w Płocku osobiście lub przez specjalnych pełnomocników protokularnie zgłosili, i teź udowodnili gdyż inaczej prekludowani zostaną.

Płock, dnia 22. Marca 1832. r.

Dembiński.

UW I A D O M I E N I E.

Obrawszy sobie mieszkanie w mieście Raciążu w Wdztwie Płockiém Obwodzie Mławskim, mam zaszczyt o tém uwiadomić Szanownych Obywateli téy okolicy i uprzedzić ich, iż od dni kilkunastu cierpiącym bądź na słabości wewnętrzne bądź zewnętrzne rady moiéy udzielać zacząłem.

Raciąż dnia 3. Maja 1832.

J. Frey Doktor Chir: i M-dycyny.
DODATEK.

DODATEK

do

Dziennika Województwa Płockiego pod N^{ro}. 18.

W PŁOCKU, DNIA 5. MAJA 1832. W SOBOTE.

OBWIESZCZENIA.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

Otrzymany przy odezwie Urzędu Muncypalnego miasta Stołecznego Warszawy z dnia 29. z. m. Nr. 3435. Dekret Najjaśniejszego Pana daty $\frac{5}{17}$ Stycznia r. b. w Petersburgu zapadły, zmieniający niektóre zasady w względzie poboru opłaty z dochodu rogatkowego przy wieździe do wszystkich rogatk miasta Warszawy i przedmieścia Pragi w słowach:

Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego.

Z BOŻEY ŁASKI

MY MIKOŁAJ I szy

CESARZ Wszech Rossyi i KROL Polski etc. etc etc.

Uznawszy potrzebę dokładniejszego uregulowania opłaty rogatkowego w mieście Warszawie Postanowieniem Naszém z dnia $\frac{12}{24}$ Maja 1829. r. zaprowadzonéy, na przełożenie Rządu Tymczasowego postanowiliśmy i stanowimy:

Art. 1. Wyłącznie od opłaty rogatkowego Postanowieniem Naszém z dnia $\frac{12}{24}$ Maja 1829. w Art: 4. ustępie Lit: A b c tyczące się pojazdów, bryk do podróży i spaceru służących, koni luźnych i wozów bez ładunku do miasta przybywających; z uwagi, że te podług Postanowienia Królewskiego z dnia 28. Stycznia/4 Lutego 1817. opłatę pod tytułem kopytkowe ponosiły uchylamy, i odtąd pociągniętych do opłaty mieć chcemy.

Art. 2. Każdy wieźdzący w rogatki miasta Stołecznego Warszawy i przedmieścia Pragi bądź podróżny bądź spacerujący bez ładunku lub z ładunkiem, ulega opłacie rogatkowéy.

Art. 3. Wysokość téy opłaty, dzień od którego pobieraną byź ma niemniéy zmiany taryffy lub Instrukcyi poboru oraz kontroлли stąd wynikające, Rząd Tymczasowy oznaczy.

Art. 4. Wszystkie inne Artykny powołanego Postanowienia Naszego ściśle zachowane i wykonane mieć chcemy.

Art. 5. Dopuszczający się defraudacyi w opłacie rogatkowego przez pominięcie rogatk i przejazd wiśły po lodzie, po przekonaniu o takowéy ulegnie karze wyrównywiający należny od niego opłacie dziesięć razy pomnożonéy.

Art. 6. Celem ochronienia Kassy Miéjskiéy od uszczuplenia dochodów z opłaty rogatkowéy od dostaw jakich bądź produktów i materyalów na potrzebę Rządu przez dostarczycieli i przedsiębiorców, opłata rogatkowego w równi z innemi bez żadnego wyłączenia pobierana byź winna i przez żadne Władze w kontraktach zawieszanych o téż transporta zapewnienia wyłączeń udzielane byź nie mogą.

Wykonanie niniejszego Postanowienia Rządowi Tymczasowemu i Kommissyom Rządowym w czem do której należy polecamy.

Dań w Petersburgu dnia 17. Stycznia 1832. r.

(podpisano) MIKOŁAJ

przez Cesarza i Króla

Minister Sekretarz Stanu (podp.) *Stef. Hr. Grabowski.*

zgodno z Oryginałem Minister Sekr. Stanu (podp.) *Stef. Hr. Grabowski.*

Zgodno z oryginałem pełniący obowiązki Sekr. Jlnego Rządu Tymczasowego

Królestwa Polskiego Radca Stanu Nadzwyczajny (podp.) *J. TYMOWSKI.*

za zgodność Sekr. Jlny K. R. S. W. i P. (podp.) *Aug. Karcki.*

zgodność kopii świadczą Sekr. Jlny Urzędu Municyp: miasta Stoł: Warszawy

G. Jaholkowski.

Wypis z protokołu posiedzenia

RZĄDU TYMCZASOWEGO KRÓLESTWA POLSKIEGO.

z dnia 20. Mca Marca 1832. r.

Zatwierdziwszy załączony do przedstawienia Członka Rządu kierującego Wydziałem Spraw W. i P. z dnia bieżącego Nr. 1133, projekt do nowéj Taryfły Rogatkowego w mieście Warszawie na zasadzie Postanowienia Najjaśniejszego Pana z d. 17. Stycznia r. b. ułożony, Rząd Tymczasowy do wprowadzenia rzezonyj Taryfły w wykonanie z dniem 1. Kwietnia r. b. Kommissyą R. S. W. i P. upoważnił.

Zgodno z protokołem Pełniący obowiązki Sekretarza Jeneralnego Rządu Radca Stanu Nadzwyczajny (podpisano) *J. TYMOSKI.*

Za zgodność Sekr: Jlny K. R. S. W. i Policyi (podp.) *Aug. Karcki.*

Zgodność kopii świadczą Sekr: Jlny Urzędu Munic: M. S. Warszawy *G. Jaholkowski.*

Jak również Taryfły do poboru tych opłat przez Rząd Tymczasowy pod dniem 20. Marca r. b. zatwierdzonej w słowach:

T A R Y F F A

Opłat Rogatkowego czyli Kopytkowego przy wieździe do wszystkich Rogatek miasta Stołecznej Warszawy i przedmieścia Pragi.

A. O P Ł A T Y.

1. Od konia, klaczy, ogiera, buchara, wołu, krowy, osła, muła i od każdego bydłcia zaprzęzonego do fury, wozu, bryki, kary, sani, etc. z jakim bądź ładunkiem lub towarem: tudzież zbożem wszelkiego gatunku, wódką, piwem, sianem, słomą, drzewem budowlanym i narzędziowym, wyjąwszy przedmioty niżéj pod Nrm 4 i 5. wyszczególnione, na sprzedaż, handel lub konsumpcyą do miasta Warszawy i Pragi wieździących, od sztuki po gr: 15.

2. Od powyższych bydłał, tudzież jałowizny, z wyjątkiem bydłał pod Nrm 5. wymienionych, luzem na sprzedaż, handel lub konsumpcyą do miasta Warszawy lub Pragi wprowadzonych, lub w jakim bądź zamiarze przeprowadzanych, od sztuki po groszy 15.

3. Od wszelkich pojazdów, bryczek krytych lub nie krytych podróżnych opakowanych tłomokami, walizami lub innemi przedmiotami nie do handlu lub sprzedaży, lecz dla własnéj wygody i użytku podróżnego służącemi, niewyłączając extrapocztę, od konia po gr: 10.

4. Od wszelkich bydłał mniejszych żywo pędzonych lub wiezionych, iako to: źrebiąt bez klaczy, cieląt, kóz, owiec, świń, wieprzy, na handel, sprzedaż albo rzeź do Warszawy i Pragi wprowadzanych, lub w jakim bądź zamiarze przeprowadzanych od sztuki po groszy 5.

5. Od bydłęcia przez właścian na targ Warszawski lub Pragski prowadzonych, iako to: wołu, krowy lub konia po groszy 5.

6. Wozy i fury wiozące cegłę, kamienie do bruku, żwir, wapno, gips, piasek glinę, tudzież fury właściańskie, jednym koniem lub bydłęciami zaprzężone przywożące do miasta drzewo opałowe, nabiał, warzywa i ogrodowizny wszelkiego gatunku niemnię wozy próżne groszy 5.

7. Pojazdy, wszelkie bryczki, doróżki spacerowe, bez opakowania, od konia po groszy 5.

8. Osoby konno bądź z podróży bądź z spaceru wieżdżające, po gr: 5.

Uwaga. Od bydłąt mniejszych pod Nrm 4 i 5. wskazanych, żywo na furze wieszonych, w tenczas opłata od sztuki ustanowiona, pobraną bydź winna, kiedy ta więcéy wynosi, iak od sprzężaiu do fury zaprzężonego, w przeciwnym zaś razie opłata od sprzężaiu pobraną będzie. Prosięta i wszelkiego rodzaju drób domowy żywo wieszony, uważa się za prosty ładunek i opłata tylko od zaprzęży ładowney ad 1. wskazana, pobraną bydź winna.

B. W Y Ł A C Z E N I A.

I. Ogólne.

Wszelkie z miasta Warszawy i Pragi wieżdżające i wyprowadzane pojazdy, fury, wozy, bryki, bryczki, kary z ciężarem lub bez ciężaru, niemnię wszelkiego rodzaju bydłęta, wolne są od wszelkię opłaty.

II. Szczególne.

Są wolne od opłaty przy wieżdżie:

a) Osoby woyskowe w mundurach w czynney służbie będące, konno lub własnym ekwipażem iadące, wyiawszy gdy iadą najętymi furmankami lub doróżkami, które opłacać winny.

b) Działa, furgony, wozy i transporta woyskowe przez woyskowych w mundurach i końmi skarbowemi prowadzone.

c) Wszelkie transporta furazū, lub innych przedmiotów podwodami rozpaletowanemi na potrzeby Rządowe prowadzone, należytemi świadectwami opatrzone, wyiawszy gdyby te przez liwerantów lub Entreprenorów dostarczrne lub sprowadzone były, w którym to przypadku, ci ostatni opłatę uiścić winni.

d) Urzędnicy Cywilni w obowiązkach służby własnym ekwipażem iadący, za okazaniem Commissorium, lub stósownego Władzy przełożoney świadectwa.

e) Wszelkie Poczty konne i wozowe oraz konie Pocztove luzem z Pocztyliionami wracające.

f) Wozy, bryczki, fury, fabrykata z fabryk Rządowych do składów Rządowych prowadzące w należyte świadectwa opatrzone.

g) Bydło mieyskie z paszy do miasta pędzone i fury zboże w snopie w czasie żniw i siano w czasie sianożęcia z pól i łąk do miasta należących do składów w mieście prowadzące uależytymi świadectwami opatrzone.

h) Wozy i bryki, produkta do Szpitali i klasztorów Medicantium prowadzące należytemi świadectwami i Listami otwartemi Urzędu Muncypalnego opatrzone.

i) Wozy próżne po zabranie mierzwy przybywające do miasta.

k) Wszelkie inne wyłączenia lub uwolnienia dotychczasowemi rozporządzeniami szczególowemi Władz zapewnione, uchylone zostaią.

Zatwierdzono na posiedzeniu Rządu Tymczasowego w Warszawie dnia $\frac{3}{20}$ Mar-
ca 1832 roku.

Pełniący obowiązki Sekr: Jlnego Rządu, Radca Stanu Nadzw: (podp:) TYMOWSKI.

Za zgodność Sekr: Jlny K. R. S. W. i P. Aug: Karski.

Zgodność kopii świadczę Sekr: Jlny Urzędu Mun: M. S. Warszawy G. Jaholkowski.

Kommissya Wdzka podając do powszechnéy wiadomości, nadmieniam iż pobór
w tym sposobie opłaty z dniem 1. Kwietnia r. b. rozpoczyna się.

Płock, dnia 7. Kwietnia 1832.

Radca Stanu Prezes F. Kobylński.

Kozłowski, S. J.

Wydział Skarbowy Sekcya Leśna.

KOMMISSYA WOIEWDZTWA PŁOCKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi R. P. i S. z d. 8. Lutego. r. b. Nr. $\frac{8571}{620}$.
Kommissya Woiewódzka wzywa JPana Wicelowieyskiego z Zapola, aby bez dalszéj
straty czasu w Biórze Kommissyi Wdzstwa Płockiego lub w jakim kolwiek bądź Bió-
rze Kommissarza Obwodowego, celem usubstancyonowania denuncyacyi swéy co do
defraudacyi w Leśnictwach Rządowych, między Bugiem i Narwią w Woiewództwie
Płockiem położonych popełnić się miały, stawil się i tam protokularnie swoie
do Prezesa Kommissyi Wdzstwa Płockiego na dniu 15. Listopada r. z. iako też do
Kommissyi Rządowéy P. i S. na dniu 22. Listopada r. z. uczynione, podanie w in-
teresie defraudacyi leśnéy stwierdził, i susubstancyonował, oraz środki do wybadania
takowych defraudacyi podał.

Płock, dnia 9. Marca 1832. r.

Za Radcę Stanu Prezesa M. Skonieczny.

Kozłowski S. J.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWDZTWA PŁOCKIEGO.

Wolą Nayaśniejszego Cesarza i Króla Jmci Reskryptem JO. Xięcia głównie
kommenderującego z dnia 24. Marca r. b. Nr. 1515. a następnie Odezwą Naczelnika
Woiennego Wdzstwa Płockiego z dnia 31. Marca 12. Kwietnia r. b. Nr. 1754. Kom-
missyi Wdzkiéy obawioną przeznaczającą do batalionów kantonistów Woiennych chłop-
ców w stanie potrzebującym na wychowanie ich pomocy zostających, w słowach:

1. Wszystkich w ogólnosci chłopców włączających się sierot i bez przytułku ma-
jących wieku lat 7. do 16. gdzie się takowi okażą, brać i zbierać do miast Wdzkich
na umieszczenie których w jedném miejscu wskazać dogodne zabudowanie.

2. Do liczby tych chłopców włączyć wszystkie dzieci płci męzkiéy Polskich
żołnierzy, których rodzice lub krewni oświadczą, że do ich wychowania niemają spo-
sobów.

3. Do dozoru nad temi chłopcami przeznaczyć zaufanego Officera z Wetera-
nów lub Inwalidów i nadto kilku niższych stopni w miarę potrzeby.

4. Na utrzymanie tych chłopców skutecznieć codziennie wypłatę pieniężną
po groszy 17. na każdego, to jest:

Na żywność	gr: 11. d. 17.
Na pranie bielizny	— — „ 17.
Na opał, gotowanie pokarmu i wypiek chleba	gr: 3. „ 13.
Na mydło i miotły do łóżni	— — „ 7.

5. Odzież dla chłopców takowych na trzy wzrosty po stósowném przysposo-
bieniu w polowéy Intendencurze Armii ma bydź dostawiana na 100. osób.

6. Wszystkich takowych chłopców w miarę ich zebrania układać nayrzetelniej-
sze listy Imienne z wykazaniem lat, pochodzenia miejsca urodzenia, iak również kto
z nich ma rodziców i kogo mianowicie.

Kommissya Woiwódzka niniejszém ogłaszaiać, zaleca Wóytom gmin i Burmistrzom miast, ażeby o chłopcach będących w stanie wyż ad 1. et 2. wymienionym, najpierw Kommissarzowi właściwego Obwodu donosili, z wymienieniem ich wieku, pochodzenia miejsca urodzenia, oraz czyli który z nich ma rodziców, jak się ciż nazywają, gdzie zamieszkiują i z czego się utrzymują; następnie zaś, iżby tychże chłopców, celem umieszczenia ich w Batalionie Kantoristów Wojskowych za otrzymaniem od Kommissarza Obwodowego polecenia odesłali tam, gdzie onych Kommissarz odesłać zarządzi.

Nakoniec zaleca Kommissya Woiwódzka Wóytom gmin i Burmistrzom miast, aby Obwieszczenie niniejsze dostatecznie ogłosili, i takowe z przynależną skrupulatnością wykonywali. Płock, dnia 11. Kwietnia 1832.

Za Radcę Stanu Prezesa M. SKONIECZNY. Kozłowski, S. J.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego w Okręgu Woiwództwa Płockiego.

Wiadomo czyni, iż dobra Srebrna z przyległościami, w Obwodzie i Wdztwie Płockiem położone, W. Michała Mańkowskiego Dziedziczne, wypuszczone będą w trzyletnią dzierżawę od dnia 24. Czerwca r. b. przez publiczną licytacją, która się odbywać będzie w Biorze Dyrekcyi Szczegółowej w Płocku dnia 25. Maja r. b. od godziny 10. z rana.— Warunki licytacyjne wkładają na Dzierżawcę:

a) Opłatę należności do gruntu przywiązanych Art. 41. prawa Seymowego wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl Art. 44. tegoż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, tak zaległych wynoszących sumę Złot. 1966. gr. 2. iako i bieżących w ciągu dzierżawy wynoszących rocznie sumę Złot. 764. gr. 21. niemniéj ponoszenie wszelkich ciężarów służby publicznej.

b) Złożenie gotowizną do Towarzystwa całkowitej zaległości z kosztami i procentami w ilości Złot. 848. gr. 23. niemniéj kosztu wydzierżawienia, wprowadzenia do possessyi i zaległych zasług Czeladzi.

c) Przyjęcie obowiązku dalszego wnoszenia wypłat przez ciąg dzierżawy Towarzystwu należnych w dwóch półrocznych ratach wynoszących sumę Złt. 682.

d) Oddanie dóbr po wyściu kontraktu dzierżawnego w takim stanie, w jakim je Dzierżawca obemyie.

e) Zrzeczenie się wszelkich pretensyi przez czas dzierżawy za iakie bądź nakłady gruntowe i niedobory.

Warunki te i inne każdego czasu przyrzane bydź mogą w Biorze Dyrekcyi Szczegółowej.

Wzywa przeto Dyrekcya chęć dzierżawienia mających do stawienia się w terminie powyższym licytacyi.

Płock, dnia 20. Kwietnia 1832.

2) Wiadomo czyni, iż dobra Smosarz Pianki w Obwodzie Przasnyskim Woiwództwie Płockiem położone, W. Leona Werowskiego dziedziczne, wypuszczone będą w trzyletnią dzierżawę od dnia 24. Czerwca r. b. przez publiczną licytacją, która się odbywać będzie w Biorze Dyrekcyi Szczegółowej w Płocku dnia 28. Maja r. b. od godziny 10. z rana. Warunki licytacyjne wkładają na Dzierżawcę:

a) Opłata należności do gruntu przywiązanych Art. 41. Prawa Seymowego wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl Art. 44. tegoż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, tak zaległych wynoszących sumę Złt. 92. iako i bieżących w ciągu dzierżawy rocznie na dobra te nałożonych, niemniéj ponoszenie wszelkich ciężarów służby publicznej.

b) Złożenie gotowizną do Towarzystwa całkowitej zaległości z kosztami i procentami w ilości Złt. 1281 gr. 7. niemniej kosztu wydzierżawienia, wprowadzenia do possessyi i zaległych zasług czeladzi.

c) Przyjęcie obowiązku dalszego wnoszenia wypłat przez ciąg dzierżawy Towarzystwu należnych w dwóch półrocznych ratach wynoszących summę po Złt 503 gr 8.

d) Oddanie dóbr po wyśściu kontraktu dzierżawnego w takim stanie, w jakim ie Dzierżawca obrymuie.

e) Zrzeczenie się wszelkich pretensyi przez czas dzierżawy za iakie bądź nakłady gruntowe i niedobory.

Warunki te i inne każdego czasu przeyrzane bydź mogą w Biórze Dyrekcyi Szczegółowey. Wzywa przeto Dyrekcyja chęć dzierżawienia mających do stawienia się w terminie powyższym licytacji.

Płock, dnia 11. Kwietnia 1832.

3) Wiadomo czyni iż dobra Płonne z przyległościami w Obwodzie Lipnowskim Wdztwie Płockim W. Piwnickiego Jana dziedziczne wypuszczone będą w trzechletnią dzierżawę od dnia 24. Czerwca r. b. przez publiczną licytacją które się odbywać się będzie w Biórze Dyrekcyi Szczegółowey w Płocku dnia 1. Czerwca r. b. od godziny 10. z rana.

Warunki Licytacyjne wkładają na Dzierżawcę:

a) Opłatę należności do Gruntu przywiązanych Art: 41. Prawa Séymowego wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl Art: 44. tegoż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, tak zaległych wynoszących summę Złt: 365. gr. 27. iakio i bieżących w ciągu dzierżawy wynoszących rocznie Summę Złt: 3011. gr: 17. niemniej ponoszenie wszelkich ciężarów służby publiczney.

b) Złożenie gotowizną do Towarzystwa całkowitej zaległości z kosztami i procentami w ilości Złt 2577. gr: 23 niemniej kosztu wydzierżawienia, wprowadzenie do Possessyi i zaległych zasług czeladzi.

c) Przyjęcie obowiązku dalszego wnoszenia wypłat przez ciąg dzierżawy Towarzystwu należnych w dwóch półrocznych ratach wynoszących summę Złt: 2204. groszy 3.

d) Oddanie dóbr po wyśściu kontraktu dzierżawnego w takim stanie w iakim ie dzierżawca obrymuie.

e) Zrzeczenie się wszelkich pretensyi przez czas dzierżawy za iakie bądź nakłady gruntowe i niedobory.

Warunki te i inne każdego czasu przeyrzane bydź mogą w Biórze Dyrekcyi Szczegółowey.

Wzywa przeto Dyrekcyja chęć dzierżawienia mających do stawienia się w terminie powyższym licytacji.

w Płocku dnia 11. Kwietnia 1832.

Wiadomo czyni iż dobra Sumin z przyległościami w Obwodzie Lipnowskim Woiwodztwie Płockim położone W. [Maksymiliana Zielińskiego dziedziczne wypuszczone będą w trzechletnią dzierżawę od dnia 24. Czerwca r. b. przez publiczną licytacją, tóra się odbywać będzie w Biórze Dyrekcyi Szczegółowey w Płocku dnia 4. Czerwca r. b. od godziuy 10. z rana.

Warunki Licytacyjne wkładają na dzierżawcę:

a) Opłatę należności do gruntu przywiązanych Artykułem 41. Prawa Seymowego wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl Art: 44. tegoż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają tak zaległych wynoszących summę

Zł: 962. gr: 28. iako i bieżących w ciągu dzierżawy wynoszących rocznie sumę Zł 2417. gr: 28. niemniéj ponosznie wszelkich ciężarów służby publiczney

b) Złożenie gotowizną do Towarzystwa całkowitey zaległości z kosztami i procentami w ilości Zł: 3236 gr: 26. niemniéj kosztu wydzierżawienia w prowadzenia do Possessyi i zaległych zasług czeladzi.

c) Przyjęcie obowiązku dalszego wnoszenia wypłat przez ciąg dzierżawy Towarzystwu należnych w dwóch półrocznych ratach wynoszących sumę po Zł: 1457.

d) Oddanie dóbr po wyściu kontraktu dzierżawnego w takim stanie w jakim je dzierżawca obéymuie.

e) Zrzeczenie się wszelkich pretensyi przezczas dzierżawy za iakie bądź nakłady gruntowe i niedobory.

Warunki te i inne każdego czasu przeýrzane bydź mogą w Biórze Dyrekcyi Szczegółowéy.

Wzywa przeto Dyrekcyja chęć dzierżawienia mających do stawienia się w terminie powyższym licytacyi.

w Płocku dnia 11. Kwietnia 1832.

5) Wiadomo czyni, iż dobre Ślasy Żalne w Obwodzie Przasnyskim, Woiewództwie Płockiem położone, W. Piotra Miedzielskiego dziedziczne, wypuszczone będą w trzechletnią dzierżawę od dnia 24. Czerwca r. b. przez publiczną licytacją, która się odbywać będzie w Biórze Dyrekcyi Szczegółowéy w Płocku dnia 8. Czerwca r. b. od godziny 10. z rana.

Warunki Licytacyjne wkładają na Dzierżawcę:

a) Oplatę należności do gruntu przywiązanych Artyk: 41. Prawa Seymowego wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl Art: 44. tegoż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, tak zaległości wynoszących sumę Zł: 416. gr: 21. iako i bieżących w ciągu dzierżawy wynoszących rocznie sumę Zł: 331. gr: 3. niemniéj ponoszenie wszelkich ciężarów służby publiczney.

b) Złożenie gotowizną do Towarzystwa całkowitey zaległości z kosztami i procentami w ilości Zł: 986. niemniéj kosztu wydzierżawienia, wprowadzenia do possessyi i zaległych zasług Czeladzi.

c) Przyjęcie obowiązku dalszego wnoszenia wypłat przez ciąg dzierżawy Towarzystwu należnych w dwóch półrocznych ratach wynoszących sumę po Zł: 428 gr: 2.

d) Oddanie dóbr po wyściu kontraktu dzierżawnego w takim stanie, w jakim je Dzierżawca obéymuie.

e) Zrzeczenie się wszelkich pretensyi przez czas dzierżawy za iakie bądź nakłady gruntowe i niedobory.

Warunki te i inne każdego czasu przeýrzane bydź mogą w Biórze Dyrekcyi Szczegółowéy.

Wzywa przeto Dyrekcyja chęć dzierżawienia mających do stawienia się w terminie powyższym licytacyi.

Płock, dnia 25. Kwietnia 1832.

Radca Prezydujący PŁASKOWSKI.

Pisarz Brzozowski.

Urząd Muncypany miasta Woiewódzkiego Płocka.

Podaje do publiczney wiadomości, iż na dniu 15. b. m. Maja od godziny 8. z rana do 6. po południu, w Ratuszu miejscowym odbywać się będzie publiczna licytacya, na wydzierżawienie Dochodu Kassy miasta Płocka z przewozu na wisle pod Płockiem na lat trzy począcwszy od 1. Lipca 1832.

do dnia tegoż 1835 ktokolwiek przeto życzy sobie podięcia się téy dzierżawy ten zaopatrzony w vadium gotowizną Złt: 600. zechce się stawić w miejscu i czasie oznaczonych, gdzie o warunkach licytacji poinformowanym zostanie.

w Płocku, dnia 1. Kwietnia 1832.

Prezydent Zaleszczyński.

Neygucki Sek:

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiéy Województwa Płockiego.

Pod ie do publiczney wiadomości: iż na żądanie pełnoletnich i opieki nieletnich Sukcessorów ś. p. Jana Trzeińskiego dobra Tłubice z przyległościami w Powiecie Płockim leżące wydzierżawione będą na lat trzy od Ś. Jana r. b. poczynając. przez publiczną licytacją przedemną Rejentem w Płocku w Kancellaryi w Pałacu Sądowym w dniu 16. Maja r. b. odbyć się mającą, pod warunkami w teyże Kancellaryi i u W. Stanisława Łempickiego Assessora Trybunału Opiekuna nieletnich przeyrzeć się mogącemi.

Płock, dnia 15. Kwietnia 1832. r.

Tchorzewski.

Rejent Powiatu Pultuskiego.

Wiadomo czyni: iż dobra Glinki Stare z przyległościami Glinki Ziemiańki, Sadykierz, Gołobie Ruż z częścią na Głazewie Strzemeczny i Kułakach w Powiecie Pultuskim położone, do Sukcessorów Benefycjalnych, niegdy Pawła Gostomskiego należące, na żądanie JO. Xięźny Woronieckiéy, w trzech letnią dzierżawą posseesją, poczynając od dnia 24. Czerwca r. b. w Kancellaryi podpisanego Rejenta, dnia 8. Czerwca r. b. o godzinie 10. rano publicznie wydzierżawione będą, Warunki zaś licytacyjne u Rejenta złożone, każdego czasu pretendenci przeyrzeć mogą, wedle których licytacja od Summy 2000. Złp: na roczną dzierżawę rozpocznie się, a przystępujący do licytacji, winni będą złożyć na vadium Złp: 1000.

Pułusk, dnia 27. Kwietnia 1832.

F. Milewski.

Komornik Trybunału Cywilnego Wdztwa Płockiego.

Zawiadamia niniejszym każdego kżgo to interessować może, że dobra Murzynowo Litt: B. i A. z kolonią Łęg w dotychczasowéy dzierżawie do Ś. Jana r. b. rachując rocznie za Złp: 2950. będące, w Obwodzie i Powiecie Lipnowskim Województwie Płockiem położone, wydzierżawione będą na lat trzy po sobie idące poczynając od dnia 24. Czerwca r. b. Licytacja odbywać się będzie w mieście Lipnie przed Józefem Bronisz Rejentem Powiatu Lipnowskiego, lub w razie iakich prawnych przeszkód przed Leonem Łempickiem takóż Rejentem tegoż Obwodu w ich tam będących Kancellaryi dnia 28. Czerwca r. b. i zacznie się od godziny 10. z rana od Summy 2000. Złotyeh Polskich.

Płocku, dnia 11. Kwietnia 1832.

Johnc.